关于做好常州教育系统先进基层党组织、优秀共产党员、优秀党务工作者推荐工作的
通知

各有关学校、事业单位党组织：
为树立基层党组织和共产党员的先进典型，展示党的基层组织建设和党建品牌建设成果，激励基层党组织、共产党员和党务工作者自觉投身教育科学发展实践，常州教育工委决定在今年“七一”前夕，表彰一批先进基层党组织、优秀共产党员和优秀党务工作者。现将有关事项通知如下：
一、推荐条件

1.先进基层党组织：注重思想政治建设，贯彻执行党的教育方针政策，充分发挥政治核心和战斗堡垒作用；班子成员贯彻执行党风廉政建设责任制，无任何违法违纪问题；党员发展工作严格规范，党员教育管理监督服务富有实效，党员干部精神风貌积极向上，在教学科研和服务师生、服务社会等方面发挥先锋模范作用；重视党内民主制度建设，尊重党员主体地位，保障党员民主权利；切实践行党的群众路线，组织建设发展成效显著，群众满意度高。
2.优秀共产党员：理想信念坚定，党性观念强，模范履行党员义务，积极承担党内工作，自我要求严格；认真履行岗位职责，勇于承担工作任务，在本职岗位上充分发挥先锋模范作用；切实践行群众路线，热心为群众做好事、办实事，在师生中有较高威望。

3.优秀党务工作者：认真学习研究党建理论，有较高的政策理论水平，积极探索新形势下学校党建工作的规律和特点，勤于思考实践，创新方式方法，协调能力强，业务水平高，党建效果好，受到党员群众好评。优秀党务工作者同时需具备优秀共产党员的基本条件，从事党务工作2年以上，并且现仍从事党务工作。
二、推荐数量

先进党组织8个，优秀党员39名，优秀党务工作者8名。名额分配表详见附件1。

三、推荐程序

1.推荐申报。金坛市教育局党委根据相关考核结果确定我市推荐名额表，各有关学校单位按照名额分配表进行初选后推荐，常州教育工委对推荐申报对象进行审批。原则上，2010年及以后被评为常州市级及以上先进的单位和个人，本次不再申报相应的荣誉称号。
2.确认公布。常州教育工委对推荐申报对象进行综合评审，并在今年“七一”前夕进行表彰。

四、宣传推广

各校各单位党组织要高度重视，对推荐表彰对象的事迹进行挖掘提炼，选树先进典型，认真做好先进集体和个人事迹的宣传推广工作，有目的地引导广大党员学习借鉴，进一步丰富党建工作和学校发展内涵，促进学校主动发展，推进教育科学发展，办好人民满意教育。

五、其他要求

1.推荐工作要充分发扬民主，增强透明度，并广泛听取党内外群众意见，注重工作实绩和群众公认度。正式上报的优秀共产党员和优秀党务工作者，必须经过基层党组织民主推荐程序，并进行不少于5天的公示。推荐应向教育教学一线倾斜，重点推荐在岗位示范、减负增效、教育科研等方面成绩突出的同志。

2.拟推荐为先进基层党组织、优秀共产党员和优秀党务工作者的，由所在单位党组织和上级党组织填写推荐审批表（附件2、3、4）、汇总名册（附件5）和事迹材料。
3.所有先进单位和个人的材料必须于4月25日前上报至教育局组织人事科5，联系人：王新梅，82801867，具体要求详见附件6。
附件：

1.推荐名额分配表
2.先进基层党组织推荐审批表
3.优秀共产党员推荐审批表
4.优秀党务工作者推荐审批表
5.推荐汇总名册
6.表格填报及事迹材料撰写说明
二〇一四年三月二十六日

附件1：
推荐名单分配

一、先进基层党组织：

金沙高中、四中、三中、白塔中学、尧塘小学、

儒林小学、河头中学、研训中心

三、优秀党务工作者（每单位一名）：

省中专、实幼、河滨小学、五叶小学、华城小学、直溪小学、
朱林小学、罗村小学

四、优秀共产党员（每单位一名）：

1.委属支部（14）：

省华中、市一中、省中专、金沙高中、实验学校、二中、

五中、少体校、河滨小学、殷雪梅小学、实幼、局机关

研训中心、招生办

2.镇（区）支部(25)：

开发区：河头小学

金城镇：金城中心、洮西中学、白塔小学、涑渎小学、

常胜小学、朝阳小学、后阳小学

儒林镇：五叶小学

尧塘镇：水北中学、岸头实验、汤庄小学

指前镇：社头中学

直溪镇：建昌小学、建昌中学、直溪中学、明珍实验

朱林镇：唐王小学、西岗小学、西岗中学

薛埠镇：国训中心、薛埠小学、茅麓中学、西阳小学、

花山小学
附件2：

先进基层党组织推荐审批表
	党组织全称

	学生

人数

	教职工人数

	党员总数

	在职党员数

	党组织

负责人

	职   务

	联系电话

	基层
党组织申报
理由（500字左右）
	（盖章）

                                   2014年  月    日

	辖市区教育行政部门党组织意见
	（ 盖章）

          2014年  月  日

	市委教育工委审定意见
	（盖章）

          2014年  月  日

附件3：

优秀共产党员推荐审批表
	填报单位：

姓名

	性别

	出生

年月

	此处插入

电子照片后

直接打印

	入党
时间

	参加工作时间

	文化
程度

	技术
职称

	工作单位及职务

	主要
事迹
（500字

左右）

	近年获得的

主要荣誉

	基层
党组织
意见
	（盖章）

                            2014年  月  日

	辖市区教育行政部门党组织
意见
	（盖章）

2014年  月  日

	市委教育
工委审定意见
	（盖章）

                            2014年  月  日

注：本表用16k正反面打印，需归入本人档案。
优秀党务工作者推荐审批表
填报单位：

	姓名

	性别

	出生

年月

	此处插入

电子照片后

直接打印

	入党
时间

	参加工作时间

	文化
程度

	技术
职称

	工作单位
及党内职务

	从事党务工作年限

	主要
事迹
（500字

左右）

	近年获得的

主要荣誉

	基层
党组织
意见
	（盖章）

                            2014年  月  日

	辖市区教育行政部门党组织意见
	（盖章）

2014年  月  日

	市委教育
工委审定意见
	（盖章）

                            2014年  月  日

注：本表用16k正反面打印，需归入本人档案。
附件5：

先进基层党组织推荐汇总名册

填报单位（盖章）：

	序号
	党组织名称
	党组织负责人
	学生人数
	教职工人数
	党员总数
	在职党员数

	姓名
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

时间格式示例：1998.05

优秀共产党员推荐汇总名册

填报单位（盖章）：

	序号
	单位
	姓名
	性别
	入党

时间
	参加工作

时间
	文化程度
	技术职称
	职务
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

时间格式示例：1998.05

优秀党务工作者推荐汇总名册

填报单位（盖章）：

	序号
	单位
	姓名
	性别
	出生

年月
	入党

时间
	工作

时间
	文化程度
	技术

职称
	职务
	从事党务

工作年限
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

时间格式示例：1998.05
附件6：

表格填报及事迹材料撰写说明

1.表格及材料中的单位名称、人名均要准确无误，工作单位或党组织都应填写全称（与单位印章、党组织印章一致）

2.所有推荐对象均需附1500字左右的事迹材料，材料必须实事求是，事例鲜明，生动具体。推荐审批表中的申报理由或主要事迹栏的字数原则上控制在500字以内，内容由其事迹材料缩写而成。

3.报送材料。附件3和4用16K纸正反面打印，其他材料统一用A4纸打印，事迹材料标题用黑体小二号字，正文用仿宋四号字，页边距为2.8cm，行距为23磅。事迹材料将汇编成册，请各单位对上报材料严格审核把关。

4.推荐审批表、推荐汇总名册和事迹材料（一式1份）盖党组织章后报送至金坛市教育局组织人事科（5），联系人：王新梅，联系电话：82801867。推荐汇总名册和事迹材料的电子稿打包（文件夹重命名为单位名称）发送至646138984@qq.com。